(Va urma.)

Convocare.
în conformitate cu §. 23 din statutele „Reuniunei

învăţători lor dela şcoalele poporale confesionale gr.
or. române din prottele : .Timişoara, Belinţ, Comloşul-
mare şi Lipova", prin aceasta se convoacă

adunarea generală a despărţământ. Goraloşul-mare
pe Merciiri în 16/29 Aprilie 1908 în şcoala confesión,
gr. or. rom. din Beba veche.

PROGRAMA:
1. învocarea duhului sfânt Ia 8 ore a. m.
2. Deschiderea adunări i , alegerea bărbaţ i lor de

încredere şi consta tarea absenţi lor. Absenţiile se pot
scuza numai pe baza atestatului medical (§. 3 al Reg.)

în caz contrar însă, faţă
de absenţii nescuzaţi , — fără nici o conziderare — se
va aplică cu toată severi ta tea măsur i le de îndrep ta re ,
conform dispoziţiuniior suspomeni te .

F iecare membru este recerca t cu toată ser iozi
tatea a achită taxele res tante cu cari d a f o r e a z ă fon
dului reuniunei .

Belotinţ, 27 Martie (9 Aprilie) 1908.
Vasile Bogoi, Iuliu Putiei,

preşedinte. notar.

In Tipografia diecezană din Arad au apărut şi se
află de vânzare următoare le :

A r t i c o l u l d e l e g e XXVII d i n a n u l 1 9 0 7
despre relaţiunile de drept ale şcoalelor poporale
elementare nesusţinute de stat şi despre compet

Licitanţii nu pot formă drept la d iurne
şi spese de călătorie. Contractul pentru în t repr inză tor
va fi valabil după subscriere, iar pentru comuna bise
r icească numai după Aprobarea Venerabilului Conzistor.

Din şedinţa comitetului parohial gr. or. rom. d i n
Luncă ţ inută la 31 Martie (13 Aprilie) 1908.

Comitetul parohial,
—a— 1—3

Pe baza încuviinţări i Ven. Conz. pe sub N-rul
2303/1907 datul 18 Aprilie (1 Maiu) se publică lici-
licitaţie minuendă pent ru facerea unui gard de c ă r ă
midă la frontispiciul bisericei rom. gr. or. din Şuştra
protoprezv. Belinţ, cu preţul de exlamare 754 cor.